
18 октября 2016 года                                                               г. Ижевск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия Удмуртского УФАС России) в составе:
председатель Комиссии – заместитель руководителя Удмуртского УФАС России <…>, члены Комиссии: <…> – начальник отдела
контроля закупок; <…> – старший государственный инспектор отдела контроля закупок, <…> – старший государственный инспектор
отдела контроля закупок (отсутствует), <…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, <…> – специалист-эксперт
отдела контроля закупок,

рассмотрев жалобу ООО «Конкурент» (далее – Заявитель) на действия организатора торгов – Министерства энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики при осуществлении  электронного
аукциона  «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» №1-ПО/2016,

 

у с т а н о в и л а:

 

Жалоба подана Заявителем в Удмуртское УФАС России  17.10.2016г. вх.№ 8334.

  В соответствии с частью 6 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции) жалоба на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии (далее - жалоба) подается в письменной форме в антимонопольный орган и должна содержать:

1) наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона организатора торгов, оператора
электронной площадки, действия (бездействие) которых обжалуются;

2) наименование, сведения о месте нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для
физического лица) заявителя, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер факса;

3) указание на обжалуемые торги, если размещение информации об обжалуемых торгах на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес
сайта, на котором она размещена;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, соответствующие доводы;

5) перечень прилагаемых к жалобе документов.

В соответствии с частью 8 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба подписывается заявителем или его представителем. К
жалобе, поданной представителем заявителя, должны быть приложены доверенность или иной подтверждающий полномочия
представителя заявителя на подписание жалобы документ.

Комиссия Удмуртского УФАС России изучив представленную жалобу, установила следующее.

Жалоба ООО «Конкурент» подана в Удмуртское УФАС России с нарушением требования, установленного частью 8 статьи 18.1 Закона
о защите конкуренции, а именно к жалобе не приложен документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя на
подписание жалобы.

В соответствии с пунктом  2) части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба возвращается заявителю в случае, если
жалоба подписана лицом, полномочия которого не подтверждены документами.

Таким образом, поданная Заявителем жалоба на основании пункта  2) части  9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции подлежит
возвращению без рассмотрения.

Руководствуясь пунктом 2) части 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Удмуртского УФАС России,

 

р е ш и л а:

 

Жалобу ООО «Конкурент» на действия организатора торгов – Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики при осуществлении  электронного аукциона  «Выполнение работ
по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» №1-ПО/2016, возвратить без рассмотрения.                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Приложение: жалоба вх.№ 8334 от 17.10.2016г. на 2 в 1экз.

 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

___________   <…>

 

___________   <…>

 



 

 

 

___________   <…>

                                                            
___________   <…>

 

___________   <…>

 


